
13.9.2020 - Chvojkovský mlýn, KRL

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Neděle, 13 Září 2020 19:22

     O víkendu pořádala Kometa Kralovice dva závody do žebříčku Západočeské oblasti. V
sobotu krátkou trať (Mistrovství oblasti) a v neděli klasickou trať. Obojí nedaleko Žihle. Nedělní
závod měl shromaždiště ve Chvojkovském mlýně, který známe z předpředloňského
soustředění, případně někteří z nedávných béček.

      

     Obou závodů se zúčastnil Luboš Bruner. Na sobotním byla rodina Riby, na nedělním rodina
Žejdlíků. Počasí bylo až moc teplé, ale v lese snesitelné.

  

    Nedělní závod se běžel na mapě Rybníčky (1 : 15 000 a 1 : 10 000, ekv. 5 m). Tratě byly
klasicky klasické - dlouhé tratě, málo kontrol, volby postupů. Prostor se vyznačuje velkým
množstvím cest a průseků, které je ovšem velmi lehké přehlédnout, resp., trefit ten špatný. Bílý
les byl mnohde s borůvkovým podrostem. K tomu pár hustníků, které šly většinou proběhnout
nebo prodrat. Tratě nebyly těžké, stačilo zvolit optimální postup (obíhačka po cestách a
průsecích, nebo přímo) a běžet hodně rychle.

  

     Závodu se zúčastnilo pouze 265 závodníků. I když byly veteránské kategorie odstupňovány
po deseti letech, tak stejně bylo konkurentů málo a navíc s horší kvalitou než jsme zvyklí z JO.
Eliška zvítězila v D18 (byla jediná J). Já při postupu na dvojku, abych ušetřil asi dvě vrstevnice,
zvolil postup lesem, neudržel směr a nabral 3minutovou ztrátu. A i když jsem měl z deseti
postupů sedm nejrychlejších, stačilo to jen na druhé místo. Hlavně že lýtko vydrželo. 

  D18 (1)   5400 / 160 / 9   1. Žejdlíková Eliška        65:00         H45 (19)   6520 / 180 / 10   1.
Chum Jaroslav (SLP)      51:39             2. Žejdlík Michal           53:03   9. Bruner Luboš            
70:43    T1 (15)   2280 / 55 / 8   1. Houba Petr (KRL)         16:40            10. Žejdlíková Jitka        
26:29  

 1 / 1


